Ｅａｓｙ Measure 【 計測を簡単に！】
買ってすぐ使える／誰にでも簡単に使える／持ち運べて何処でも使える
ロータリキルン炉や回転ロール・船舶推進軸等の回転する機械上での温度や電圧・ひずみ等の計測（計装）では、従来ス
リップリングやパンタブラフ式給電機構が使用されてしますが、スリップリングノイズやブラシ摩耗等による寿命が問題が
あり、無線方式を用いて電池で長時間使えるものがほしいというニーズに合わせ開発しました。徹底した低消費電力化に
より、電池で長時間計測が可能になりました。
低消費電力型ワイヤレスシグコン
【 WSC-10B-ULP 】
測定頻度 連続使用可能時間
１回／秒  １４日間以上
１回／１０秒 １００日間以上
１回／６０秒 １年間以上
内蔵電池での連続使用時間
（熱電対・電圧測定タイプの場合）
 内蔵電池：単３電池４本
受信機 送信機（正面） 送信機（後面）
1chip
RISC
CPU
DA
コンバータ
バッファアンプ
ch8
ch8
ch8
ch8
ch8
ch8
ch8
ch8
無線モジュール
アンテナ
0
4
5
2
3
1
6789A
B
C
D
EF
Channel
Connect
RS232C
RS232C
インターフェイス
USB
Analog Output
リレー
送信機バッテリー
低下アラーム
1chip
CPU
無線モジュール
ADCch1 ATT
ADCch8 ATT
Analog Input
冷接点補償用
温度センサー
ADC
0
4
5
2
3
1
6789A
B
C
D
EF
Channel
Low Power
アンテナ
ADCch2 ATT
ADCch3 ATT
ADCch4 ATT
ADCch5 ATT
ADCch6 ATT
ADCch7 ATT
Connect
送信機 受信機 ＤＡ
　送信器バッテリー「低」
電圧
熱電対
ＲＳ２３２Ｃ）
ＵＳＢ（パソコン接続）
アナログ出力
【送信器ブロック図】 【受信機ブロック図】
【系統図】
電池の長寿命化により、、回転体計装時に必要となる電源給電機構が不要になりました！
【 型 番 】
入力種別・レンジは、ｃｈ毎に指示してく
ださい。
品  名 型  番
低消費電力型無線式信号変換器 ＷＳＣ－１０Ｂ－ＵＬＰ
【仕様】  仕様は、予告なく変更する事があります
無線部仕様
通信可能距離 屋内６０ｍ，屋外見通し１５０ｍ
無線周波数 ２．４ＧＨｚ帯域
発振方式 PLLシンセサイザ方式
データ変調速度 ５１．９ｋｂｐｓ
空中線電力 5mW/MHz以下
電波形式 スペクトル拡散 直接拡散方式
通信方式 単通信方式
送信機
信号入力 シングルエンド・アナログ電圧入力
信号出力 無線で受信機へ出力
電源
単３電池４本内蔵、DC5～9Vまたは
付属ACアダプタ、
消費電力 ０．２Ｗ以下
機能
部品のモールド実施
電池電圧の監視機能有
使用温湿度範囲 ０～５０℃，１０～８５％ＲＨ（結露しないこと）
外形寸法 １０２（Ｗ）×６５（Ｄ）×５1（Ｈ）突起物含まず
質量 約 ３００ ｇ
送信機 アナログ入力仕様
チャンネル数
８ｃｈ（電圧・熱電対温度）、
４ｃｈ（ひずみゲージ及び変換器）
入力形式 シングルエンド・アナログ電圧入力
入力レンジ
（レンジ固定）
（発注時指定）
指定範囲 ±10V～±10ｍVで任意
指定熱電対（B/E/J/K/N/R/S/T）、温度範囲：任意
ひずみゲージ（４ゲージ）及び変換器、
測定範囲：任意
許容最大入力電圧 ±２０Ｖ（電圧入力時），or ±５Ｖ（温度入力時）
入力インピーダンス １２０ｋΩ以上
AD変換分解能 １６ビット
変換精度
電圧入力時 ： ±０．１％
温度入力時 ： ±１．５℃
サンプリング周期 最速１回／秒、ＰＣ上からのソフトウェアにより設定。
受信機
信号入力 無線まで送信機から入力
信号出力
アナログ電圧出力
接点出力（電源電圧“低”）、USB
電源 DC8～１5V又は付属ACアダプタ
消費電力 3.0W以下
使用温湿度範囲 0～50℃，10～85％RH（結露しない事）
外形寸法 102（W）×65（D）×55（H）突起物含まず
質量 約   ２２０ｇ
受信機 アナログ電圧出力仕様
チャンネル数 8チャンネル
出力形式 シングルエンド電圧出力
出力レンジ ±10V スケーリングはソフトウェアで設定
許容負荷抵抗 ２kΩ以上
出力インピーダンス 10Ω以下
DA変換分解能 14Ｂｉｔ
変換精度 ±0．5％FS
データ更新周期 次のデータ更新まで前値保持
【送信器（据置型）外観図】  【受信器（据置型）外観図】
代理店
２０２１／０３
本カタログの内容の一部または全部を無断で複写、複製、転載する事を禁じます。
Ｓｅｎｓｏｒ ｉｓ ｓｏｕｒｃｅ ｏｆ ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｙ
株式会社イージーメジャー 営業グル－プ
〒812-0888 福岡県福岡市博多区板付２丁目１１－１６
 ＴＥＬ ０９２－５５８－０３１４ ＦＡＸ ０９２－５５８－０３２４
Ｅ－ｍａｉｌ ： ｉｎｆｏ＠ｅａｓｙ－ｍｅａｓｕｒｅ，ｃｏ．ｊｐ
       ＨＰ ：  ｈｔｔｐs//ｗｗｗ．ｅａｓｙ－ｍｅａｓｕｒｅ．ｃｏ．ｊｐ
102.0
51
.0
65.0
Power
Connect
Low Power
On Off
Channel
+ - + - + - + - + - + - + - + -
DC INAnalog Input
Ch1 Ch2 Ch3 Ch4 Ch5 Ch6 Ch7 Ch8
4-φ4.5
126.0
115.0
50
.0
0
A
A矢視図
1
.0
0
Power
Connect Channel
USB
+ - + - + - + - + - + - + - + -
4
DC IN
Ch1 Ch2 Ch3 Ch4 Ch5 Ch6 Ch7 Ch8
LowBattery Alarm
102.00 65.00
A55
.0
126.0
115.0
50
.0
0
4-φ4.5
A矢視図
RS232C
本品は、入出力信号・多チャンネル化・形状変更・無線通信距離延長・電源対応等、お客様の使用目的に合わ
て製作しています。お気軽にご相談下さい